2024 年 6 月 3 日

各 位

株式会社 AGENTSMITH HOLDINGS

代表取締役 山菅 利彦

SS Service 株式会社の取得（子会社化）に関するお知らせ

 株式会社 AGENTSMITH HOLDINGS（本社：東京都港区、代表取締役：山菅 利彦、以下「AGENTSMITH

HD」）は、株式会社システムソフト（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：吉尾 春樹、以下「システムソフト」）の完

全子会社である SS Service 株式会社（本社：福岡市中央区、代表取締役：吉尾 春樹、以下「SS Service」）の株式

を 100％取得する旨の契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。これにより、同社は 2024 年 7 月 8 日付で当社の

完全子会社となる予定です。

なお、SS Service は吸収分割により、システムソフトの東日本システムソリューション部および DX サービス推進部が行うソリュ

ーション事業に関する権利義務を承継した会社であり、当社は今回の株式取得により、実質的にシステムソフトの東京拠点

（東日本システムソリューション部および DX サービス推進部）のソリューション事業を買収したこととなります。

 AGENTSMITH HD 傘下の事業会社は、IT 企画・計画の最上流から実装、運用の下流まで、すべての領域に渡り、お客様

と同じ立場・同じ価値観で企業の IT 業務を推進・支援する株式会社エージェント・スミス（本社：東京都港区、代表取締

役：山菅 利彦）を司令塔としながら、各 IT 領域・局面に特化した計４つの事業会社で構成され、ユーザー企業の IT 力強

化と企業力の向上に寄与するサービスを提供しています。

この度、新たに SS Service を AGENTSMITH HD 傘下に加えることで、実装局面における更なる開発・実行力の強化 及

び 人材強化を図って参ります。これにより、お客様の変貌と発展をグループ一丸で支え、事業コンセプトである 「ユーザー主導の

世界に IT 業界を変える～IT 業務をメーカー・ベンダー主導から解放し、お客様の利益追求を徹底できる環境に導く～」 の実

現に向けた取り組みを加速して参ります。

■ 株式会社システムソフト について

商号 ：株式会社システムソフト

代表者 ：代表取締役社長 吉尾 春樹

所在地 ：【東京本社】 東京都千代田区丸の内一丁目８番１号 丸の内トラストタワーN 館 19 階

【福岡本社】 福岡市中央区天神一丁目 12 番 1 号 日之出福岡ビル 10 階

設立 ：1979 年 9 月

事業内容：テクノロジー、オープンイノベーション

URL ：https://www.systemsoft.co.jp

■ SS Service 株式会社について

商号 ：SS Service 株式会社

代表者 ：代表取締役 吉尾 春樹

所在地 ：福岡市中央区天神一丁目 12 番 1 号

設立 ：2020 年 6 月

事業内容：システム開発、システムサービスの提供

■ 株式会社 AGENTSMITH HOLDINGS について

商号 ：株式会社 AGENTSMITH HOLDINGS

代表者 ：代表取締役 山菅 利彦

所在地 ：東京都港区麻布台一丁目 3 番 1 号 麻布台ヒルズ森 JP タワー17 階

設立 ：2022 年 1 月

事業内容：事業会社各社のマネジメント 及び グループ全体の営業統括、バックオフィス業務の統括 など

URL ：https://www.agentsmith.holdings

以 上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 AGENTSMITH HOLDINGS

グループ戦略室：西片 ／ 経営企画室：大日向（おおひなた）

TEL： 03-6447-2371 メール：pr@agentsmith.jp

mailto:pr@agentsmith.jp